平成21年10月15日

各  位

                                             会社名     東 洋 炭 素 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 近藤 尚孝

    （コード番号：5310 東証第一部）

                                        問合せ先 執行役員財務経理部長 坊木 斗志己

                                             （TEL．06-6451-2114）

平成22年５月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成21年７月15日付当社「平成21年５月期 決算短信」にて公表いたし

ました平成22年５月期第２四半期連結累計期間（平成21年６月１日～平成21年11月30日）の連結業績予

想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成22年５月期第２四半期連結累計期間（平成21年６月１日～平成21年11月30日）の連結業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

12,000

百万円

300

百万円

300

百万円

50

円 銭

2.41

今回修正予想（Ｂ） 12,000 700 600 350 16.88

増  減  額（Ｂ－Ａ） － 400 300 300 －

増  減  率（％） － 133.3 100.0 600.0 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成21年５月期第２四半期）
17,979 4,154 3,754 2,379 114.76

２．修正の理由

 当企業グループを取り巻く経営環境は、引き続き厳しい状況にありますが、各国の景気対策の効果や在庫

調整の進展もあり、一部の分野で需要が上向きつつある等、足もとの情勢は改善傾向にあります。また販管

費削減等の自助努力の効果もあり、当第１四半期の業績が当初の想定を上回ったことを踏まえて、平成 22

年５月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

 なお通期の連結業績予想につきましては、内外の景気動向も含めて先行きの情勢が不透明な状況であるた

め、第２四半期連結決算時に見直しを行う予定です。

（注）業績予想につきましては、本資料発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって異なる可能性があります。

以上